

# SECRETARIA GENERAL



#### SESION EXTRAORDINARIA DEL HONORABLE AYUNTAMIENTO 2021-2024

FECHA: DE 28 DE ENERO DEL 2022. ACTA DE CABILDO No. 003/2022. (EXTRAORDINARIA)

En Tanquián de Escobedo, Cabecera Municipal, perteneciente al Estado de San Luis Potosi, siendo las 1:00hrs del dia de 28 de Enero del 2022 dos mil veintidós, reunidos en La Sala de Cabildo declarado Recinto Oficial para Sesiones Ordinarias del Honorable Ayuntamiento 2021-2024; los integrantes del H. Cuerpo Edilicio Electo: C. MARIA SANCHEZ BARRIOS, Presidente Municipal; C. HOMOBONO MERAZ ARADILLAS, Regidor de Mayoría Relativa; C. LIC. MARIA ANTONIA LARA JIMENEZ, Síndico Municipal; C.PROF: ARTURO PONCE VAZQUEZ, Primer Regidor de Representación Proporcional, C: SHEYLIN YORMERI MIRELES BARRAGAN, Segundo Regidor de Representación Proporcional; C. PROFRA. ROSA MARIA GUERRERO LUNA, Tercer Regidor de Representación Proporcional, C.LIC: AMAYRANI GUADALUPE MORAN MARTINEZ, Cuarto Regidor de Representación Proporcional; C. GLADYS LARA AZUARA, Quinto Regidor de Representación Proporcional, ante mi C. PROFA: YARELI DE SANTIAGO ORDAZ Secretaria General de H. Ayuntamiento quien da fe para llevar acabo la Sesión Ordinaria de Cabildo, bajo el siguiente orden del día:

#### ORDEN DEL DIA.

1.- Pase de lista.

2.-Verificación de Quórum legal.

3.-Presentacion, Validación y en su caso autorización de "La convocatoria para elección de los Consejeros Propietarios y Suplentes de Desarrollo Social del Municipio de Tanquián de Escobedo S.L.P para esta nueva administración municipal 2021-2024 (español y Dialecto).

4.- Presentación, Validación y en su caso autorización de "La agenda para llevar acabo las reuniones para la elección de los consejeros propietarios y suplentes de Desarrollo Social del Municipio de Tanquián de Escobedo S.L.P para esta nueva administración Municipal 2021-2024.

5.-Presentación, Validación y en su caso autorización de "El plan de Desarrollo Municipal" del Municipio de Tanquián de Escobedo S.L.P para esta nueva administración Municipal 2021-2024.

6.- Aprobación de Aportación económica quincenal para la Dirección de Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento de Tanquián de Escobedo S.L.P de \$20,000.00 (Veinte mil pesos) mismos que serán utilizados para el pago de Nómina del Personal de este organismo Operador del ejercicio fiscal 2022.

7.-Clausura de la sesión.

PRIMERO: En lo que respecta a este punto del orden del día, se procedió puntualmente al pase de lista, dando cuenta de la asistencia de la totalidad de los integrantes del H. Cabildo.

SEGUNDO: hecho el pase de lista y verificada la existencia del quórum legal encontrándose la totalidad del Honorable Cabildo se procedió a la instalación legal de la sesión.

TERCERO: En relación a este punto, la C. MARIA SANCHEZ BARRIOS Presidente Municipal Constitucional, Hace uso de la palabra ante el H. Cabildo presente para la Presentación, y en su caso autorización de "Presentación Validación y en su caso autorización de "La convocatoria para elección de los Consejeros Propietarios y Suplentes de Desarrollo Social del Municipio de Tanquián de Escobedo S.L.P para esta nueva administración municipal 202 2024 respañol y Dialecto) misma que consta de 2 horas útiles tas cuales se muestran

Amayran Goodalupe Movan



# TANQUIAN GORDERNO CON CORAJON

### SECRETARIA

### GENERAL



(ANEXO) de manera física para su análisis y validación. Siendo Aprobada por Unanimidad de Votos por Cabildo.

CUARTO: En relación a este punto, la C. MARIA SANCHEZ BARRIOS Presidente Municipal Constitucional, Hace uso de la palabra ante el H. Cabildo presente para para Presentación, y en su caso autorización de "La agenda para llevar acabo las reuniones para la elección de los consejeros propietarios y suplentes de Desarrollo Social del Municipio de Tanquián de Escobedo S.L.P para esta nueva administración Municipal 2021-2024 misma que consta de 04 hojas útiles las cuales se muestra (ANEXO) de manera física para su análisis y validación. Siendo Aprobada por Unanimidad de Votos por Cabildo.

QUINTO: En relación a este punto, la C. MARIA SANCHEZ BARRIOS Presidente Municipal Constitucional, Hace uso de la palabra ante el H. Cabildo presente para para Presentación, y en su caso autorización de "El Plan de Desarrollo Municipal Social del Municipio de Tanquián de Escobedo S.L.P para esta nueva administración Municipal 2021-2024 misma que consta de 50 hojas útiles las cuales se muestra (ANEXO) de manera física para su análisis y validación. Siendo Aprobada por Unanimidad de Votos por Cabildo.

SEXTO: En relación a este punto, la C. MARIA SANCHEZ BARRIOS Presidente Municipal Constitucional Hace uso de la palabra ante el H. Cabildo presente para presentar la Solicitud Entregada por parte De la Dirección de Agua Potable Alcantarillado y Saneamiento de Tanquiân Escobedo S.L.P (DAPASTE) por la Cantidad de \$20,000.00 (veinte mil pesos/00.) de Manera Quincenal mismos que serán utilizados para pago de nómina del personal de Este Organismo Operador ya que no Cuenta con Recursos Suficientes para Solventar la totalidad, y poder Garantizar el pago Oportuno de Cada Trabajador. Hecha la propuesta es puesta a consideración del H. Cabildo, siendo Aprobada por Unanimidad de Votos.

SEPTIMO: Una vez agotados todos los puntos del orden del día, la C. MARIA SANCHEZ BARRIOS, Presidente Municipal Constitucional, procede hacer la Clausura de esta Sesión Solemne de Cabildo, declarando Validos todos los acuerdos que aqui se tomaron siendo las 4:10 horas del día de la fecha arriba mencionados, firmando al calce y margen para constancia de ley los que en esta Intervinieron.-

CONSTE Y DAMOS FE----



Secretaria General l'anquiàn de Esc., S.L.P.,

Admon 2021-2024

C. PROF: YARELI DE SANTIAGO ORDAZ SECRETARIA DEL H. AYUNTAMIENTO

Presidencia Municipal fanquian de Esc., S.L.P. Admon 2021-2024

C.MARIA SANCHEZ BARRIOS.

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

C.HOMOBONO MERAZ ARADILLAS. REGIDOR DE MAYORIA RELATIVA

H\_AyustamontoTampoint2921\_2024

Tanquian de Escobedo, 518; C. Independencia #1 Zona Centro



489 35 6 00 18



## SECRETARIA GENERAL



LIC.MARIA ANTONIA LARA JIMENEZ. SINDICO MUNICIPAL

C. PROFR: ARTURO PONCE VAZQUEZ.

REGIDOR DE REP.PROPORCIONAL

C.SHEYLIN YORMERI MIRELES BARRAGAN.

REGIDOR DE REP.PROPORCIONAL.

C. PROFA: ROSA MARIA GUERRERO LUNA.

REGIDOR DE REP.PROPORCIONAL

Amayrani Guadakpe

C.LIC.AMAYRANI GUADALUPE

MORAN MARTINEZ.

REGIDOR DE REP.PROPORCIONAL.

C. GLADYS LARA AZUARA.

REGIDOR DE REP.PROPORCIONAL

EL QUE SUSCRIBE EL SECRETARIO DEL H. AYUNTAMIENTO DE ESTE MUNICIPIO

# CERTIFICA

Que las firmas que calzan el presente documento son auténticas por haber sido ratificadas en mi presencia en fe de lo cual sello y firmo esta pertificación en Tanquián de Escobedo S.I. a los 20 días del mes de en exo del año 2022

EL SECRETARIO DEL H. AYUNTAMIENTO

489 38 6 00 18

H\_Ayuntons mistinguin/\$21,2674

Tanquiùn de l'scobedo, S.LP.
C. Independencia #1 Zona Centro